



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักการนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในระหว่างวันเสาร์ที่ ๒๑ ถึงวันจันทร์ที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๓ เรื่อง ดังนี้

๑. ภาพข่าว : พัฒนาการวิชาชีพ
๒. สคช. เตรียมจัดโครงการ 'คลินิกอัยการอาสาเคลื่อนที่คุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ'
<https://www.naewna.com/local/๘๙๓๕๗๓>
๓. 'บูม ปนัดดา' เคลียร์จบ ปมถูกมือดีตัดต่อภาพอนาจารลงกลุ่มลับ โดนเต็มๆ ๕๐ กระทิง!
<https://www.dailynews.co.th/news/๔๘๓๗๙๘๘/>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157



พัฒนาวิชาชีพ...นายไพรัช พรสมบูรณ์ศิริ อัยการสูงสุด เปิดโครงการ
อบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ “พัฒนาประสิทธิภาพทีมสหวิชาชีพในการ
คุ้มครองเด็กและผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว” ครั้งที่ 2
โดยมี นายสุชาติ ก่อพานิชกุล รองอธิบดีอัยการภาค 1 พร้อมด้วย
อัยการจังหวัดสำนักงานอัยการต่าง ๆ ในพื้นที่ จ.นนทบุรี เข้าร่วม

ในประเทศ - สคช.เตรียมจัดโครงการ'คลินิกย้ายการอาสาเคลื่อนที่คุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ'



วันอาทิตย์ ที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2568, 17.35 น.

ย้ายการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ ปชช.เผยแพร่เตรียมจัดโครงการ “คลินิกย้ายการอาสาเคลื่อนที่คุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ” เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมายและบริการให้คำปรึกษาปัญหากฎหมายที่เกี่ยวข้องกับคนไทยในต่างประเทศ คนต่างชาติที่อยู่ในไทย การสมรสกับชาวต่างชาติพื้นที่ จ.ขอนแก่น และ จ.อุดรธานี 24 , 26 มิ.ย.นี้

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2568 น.ส.ปาริชาติ เพชรวงศ์ อัยการพิเศษฝ่ายคุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ เปิดเผยว่า สำนักงานอัยการสูงสุด โดยสำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) เตรียมจัดโครงการ “คลินิกย้ายการอาสาเคลื่อนที่คุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมายและบริการให้คำปรึกษาปัญหากฎหมายที่เกี่ยวข้องกับคนไทยในต่างประเทศ คนไทยที่มีนิติสัมพันธ์กับคนต่างประเทศ และคนต่างประเทศในประเทศไทย ในวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ณ โรงแรมเจริญธานี จ.ขอนแก่น และวันที่ 26 มิถุนายน 2568 ณ โรงแรมเซ็นทารา จ.อุดรธานี

สำหรับโครงการ “คลินิกย้ายการอาสาเคลื่อนที่คุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ” มีวัตถุประสงค์เพื่อเผยแพร่ความรู้ทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับคนไทยที่มีความสนใจหรือมีความจำเป็นที่จะย้ายถิ่นฐานไปอยู่ต่างประเทศ หรือคนไทยที่มีนิติสัมพันธ์กับคนต่างชาติ และคนต่างชาติที่อยู่ในประเทศไทยหรือที่มีนิติสัมพันธ์ตามกฎหมายไทย ประกอบด้วย 2 กิจกรรม คือ การอภิปรายให้ความรู้ทางกฎหมายจากพนักงานอัยการและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง อาทิ การถือสัญชาติ, ขอสัญชาติ, สละสัญชาติ, งานทะเบียนราษฎรของคนไทยในต่างประเทศ, การขออยู่ต่อในราชอาณาจักรไทยของคนต่างชาติ, การให้ความช่วยเหลือคนไทยในต่างประเทศ, กฎหมายควรรู้เมื่อสมรสกับคนต่างชาติ และสิทธิของคนต่างชาติในการถือครองอสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทย และกิจกรรมให้คำปรึกษาทางกฎหมายเป็นการเฉพาะรายในลักษณะคลินิกกฎหมายแก่ผู้เข้าร่วมโครงการฯ ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น.

ผู้ที่สนใจสามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการฯ ได้ด้วยการสแกน QR Code ในสื่อประชาสัมพันธ์ หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคุ้มครองสิทธิประชาชนระหว่างประเทศ โทร. 02-142-1532 ถึง 4 หรือสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจ.ขอนแก่น โทร. 043-244-971 และสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจ.อุดรธานี โทร. 042-224-243

'นุ่น ปนัดดา'เคลียร์จบ ปมถูกม็อดิตัดต่อภาพนางาจารย์ลงกลุ่มลับ โดนเต็มๆ 50 กระทง!

June 21, 2025



เรียกได้ว่าเคลียร์จบไปอีกเคส สำหรับ **นุ่น ปนัดดา** พิธีกรสาวดริกรีนางงาม ที่ก่อนหน้านี้โดน ม็อดิตัดต่อรูปลามกนางาจารย์ผ่านกลุ่มลับแอปพลิเคชัน vk ซึ่งผู้เสียหายไม่ได้มีแค่ นุ่น ปนัดดา แต่ยังมีดารารุ่นพี่และผู้มีชื่อเสียงอีกกว่า 30 ราย เป็นผู้เสียหายในคดีนี้

ล่าสุด นุ่น ปนัดดาได้ออกมาโพสต์ข้อความผ่านอินสตาแกรมส่วนตัวของเธอ อัปเดตถึงความคืบหน้าของเรื่องราวนี้แล้วว่า

“ทนายเปิ้ล @splalaw แจ้งว่า คดีตัดต่อภาพโป๊เปลือยของดารารุ่นพี่และผู้มีชื่อเสียงในวงการเกือบ 30 คน รวมถึงคุณนุ่น ปนัดดา!!! วันนี้ศาลอาญาได้มีคำพิพากษา ให้ลงโทษจำเลยในความผิดจากการกระทำการตัดต่อรูปภาพโป๊เปลือยดารารุ่นพี่และผู้มีชื่อเสียงหลายคน และผู้มีชื่อเสียงในวงการหลายคนเพื่อจำหน่ายและกระทำความผิดหลายครั้งหลายหน อันเป็นความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ โดยนำเข้าข้อมูลอันเป็นเท็จ (รูปภาพตัดต่อ) โดยจำเลย 2 คน ถูกจับกุมเมื่อเดือนธันวาคม 2566 ซึ่งจำเลยที่ 1 ในคดีนี้ยอมรับสารภาพว่าเป็นคนลงมือตัดต่อรูปโดยได้รับค่าจ้าง แต่จำเลยกระทำความเสียหายเป็นความผิดหลายกรรม ผลคำพิพากษาจึงให้จำคุกจำเลยรวมทั้งหมด 50 กระทง โดยจำคุกกระทงละ 1 ปี แต่เนื่องจากจำเลยรับสารภาพจึงลดโทษเหลือกระทงละกึ่งหนึ่ง เหลือกระทงละ 6 เดือน แต่รวมจำคุกสุทธิอยู่ที่ 20 ปี โดยไม่รอลงอาญาในการดำเนินคดีชั้นศาล คุณนุ่น ผู้เสียหายเข้าไปเป็นโจทก์ร่วมในคดี ซึ่งมีทนายเปิ้ล เป็นผู้ดูแล ซึ่งจำเลยได้มีการเยียวยาคุณนุ่น ปนัดดา แล้วก็ตาม แต่ปรากฏว่าผลจากการกระทำความผิด มีจำนวนผู้เสียหายหลายราย จึงไม่เป็นเหตุสมควรให้มีการรอลงอาญา วันนี้จำเลยคดีนี้ก็จะต้องถูกจำคุกไปเรียบร้อยแล้ว ในส่วนจำเลยอีกคนที่ถูกกล่าวหาว่าร่วมกระทำความผิดเดียวกันนี้ ประสงค์จะสู้คดี และจะมีนัดสืบพยานอีกครั้งในปีหน้า

ทั้งนี้ ขอขอบคุณกองบัญชาการตำรวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี ที่ได้ดำเนินการสืบสวนและเข้าจับกุม

จนผู้กระทำผิดได้รับโทษและขอขอบคุณสำนักงานอัยการที่สั่งฟ้องคดีนี้จนมีคำพิพากษาในวันนี้”